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مخالفت سنوار با استقرار نیروهای چندملیتی در غزه
رسانه چاپ امارات از مخالفت »یحیی 
السنوار« رهبر جدید حماس با استقرار 
نیروهای چندملیتی در غزه و همچنین اصرار 
بر آزادی اسرای فلسطینی خبر داد. رسانه 
اماراتی خبر داده »یحیی سنوار« رئیس دفتر 
سیاسی حماس پیام مکتوب و صوتی به 
میانجی‌گران مصری ارسال و بر حقوق مردم 

فلسطین در مذاکرات آتش‌بس و تبادل اسرا 
با رژیم صهیونیستی پافشاری کرده است.

روزنامه »نشنال« در گزارش اختصاصی به 
نقل از منابع نزدیک به میانجی‌گران و 
مذاکرات آتش‌بس بین جنبش حماس و 
رژیم صهیونیستی نوشت: »یحیی سنوار، 
رهبر جدید حماس، موضع سازش‌ناپذیری 

را در مورد تعدادی از نکات مورد مناقشه که 
مانع دستیابی به توافق آتش‌بس در غزه 
می‌شود را به میانجی‌گران مصری منتقل 
کرده است.« طبق گزارش این روزنامه 
انگلیسی زبان که در امارات متحده عربی 
منتشر می‌شود، رئیس دفتر سیاسی جدید 
حماس با »مدیریت غزه توسط تشکیلات 

خودگردان پس از پایان یافتن جنگ« و 
»اعزام نیروهای چندملیتی به غزه« مخالف 
است. یک منبع آگاه به نشنال گفت: »یکی 
از اولویت‌های سنوار، آزادی گروگان‌های 
فلسطینی است که در زندان‌های اسرائیل 
به سر می‌برند. او همچنین خواستار آزادی 

مروان برغوثی و احمد سعدات است.«
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»او کسی است که فکر می‌کند فلسطین را 
آزاد خواهد کرد«؛ این بخشی از صحبت‌های 
ایهود باری، تحلیلگر برجسته یکی از اعضای 
مؤسسه »واشنگتن برای سیاست خاور 
نزدیک« است که 4 بار با یحیی سنوار، رهبر 
جدید حماس در زندان اسرائیلی‌ها مصاحبه 

است. کرده 
رژیم صهیونیستی هرگز تصور نمی‌کرد به 
این زودی با تبعات ترور اسماعیل هنیه در 
تهران مواجه شود اما انتخاب یحیی سنوار 
به عنوان جانشین هنیه، آب سردی بر پیکره 

صهیونیست‌ها ریخت. برای کابینه جنگی 
اشغالگران که بر طبل نابودی سازمان رزمی 
حماس می‌کوبد، انتخاب السنوار پیامی 

هولناک فرستاده است. 
حماس با انتخاب خود، در این برهه حساس 
در واقع شاخه سیاسی و نظامی را ترکیب کرد 
تا پیام قدرتمندی به صهیونیست‌ها بفرستد و 
برای ادامه نبرد در معرکه غزه اعام آمادگی 
کند، بویژه اینکه سنوار شخصیتی است که 
اسرائیل را بهتر از صهیونیست‌ها می‌شناسد. 
این را از خاطراتی که بازجوهایش در شین 
بت، زمانی که سنوار زندانی آنها بوده، 

می‌شود به سادگی فهمید.
فردی به عنوان رهبر حماس انتخاب شده 
است که تمام سیاست‌های تل‌آویو را در 

10 ماه گذشته به چالش جدی کشانده 
است. یحیی سنوار برای فلسطینی‌ها همان 
چهره رؤیایی است. او همان کسی است 
که فلسطینی‌ها اعتقاد دارند وعده صادق 
می‌دهد؛ سنوار سال  2023 گفته بود بزودی 
سراغ اسرائیلی‌ها خواهد رفت و فلسطین را 

به مسیر آزادی خواهد برد.
»روعی کایس« خبرنگار امور عربی شبکه کان 
اسرائیل در این باره گفت: در حقیقت انتخاب 
سنوار یک هفته بعد از ترور هنیه یک اتفاق 
غافلگیر‌کننده است. سنوار رهبر حماس در 
غزه یکی از مهندسان حمله توفان الاقصی 
در 7 اکتبر است. تعیین سنوار پیامی از سوی 
حماس است مبنی بر اینکه او زنده است 
و رهبری حماس در غزه همچنان موجود و 

مردی که وعده صادق می‌دهد
گروه جهان/ در پی حمله غافلگیر‌کننده اوکراین به 
منطقه کورسک، وزارت »شرایط اضطراری« روسیه وضعیت 

اضطراری فدرال اعلام کرد.
به گزارش دویچه‌وله به نقل از منابع دولتی روسیه، 
در پی حمله ارتش اوکراین و تصرف مناطق مرزی در 
کورسک، گارد ملی روسیه حفاظت از نیروگاه اتمی کورسک 
با ظرفیت تولید ۲ گیگاوات برق را که در ۶۰ کیلومتری 
مرز اوکراین واقع شده تقویت کرده است. این گزارش 
افزوده است که در هماهنگی ارتش و مرزبانی، واحد‌های 
ویژه دیده‌بانی و مبارزه با خرابکاری به منطقه کورسک و 

بلگورود اعزام شده‌اند.
یک روز پیش‌تر، واحدهای ارتش اوکراین با پشتیبانی 
تانک و توپخانه در منطقه سومی نزدیکی سودژا از خط 
مرزی عبور کرده و چند روستا را به تصرف خود درآوردند. 
منابع مستقل از پیشروی ۱۵ کیلومتری واحدهای اوکراینی 
به سمت نیروگاه اتمی خبر‌ داده‌اند. همزمان با این 
تصمیم، وزارت دفاع مسکو نیز روز جمعه گزارش داد که 
نیروهای ارتش روسیه در واکنش به این حمله، خسارات 
سنگینی به نظامیان اوکراینی وارد کردند. به گزارش 
راشاتودی، به گفته این وزارتخانه، اوکراین نزدیک 1000 
سرباز و همچنین 102 خودروی زرهی از جمله 12 تانک 

و 17 نفربر زرهی را طی این روزها از دست داده است.
در این گزارش همچنین آمده است که حمات هوایی 
روسیه اخیراً پنج نفربر زرهی امریکایی »استرایکر« و 
همچنین یک ستون نظامی اوکراینی متشکل از یک 
تانک، چهار نفربر زرهی سبک »کندور« و یک خودروی 

جنگی کوزاک را منهدم کرده است.
این وزارتخانه افزود که عملیات برای عقب راندن و 
نابودی نیروهای اوکراینی در منطقه ادامه دارد و ارتش 
روسیه با کمک حمات هوایی و آتش توپخانه از 
تلاش‌های کی‌یف برای انجام حمات به عمق خاک 
روسیه در منطقه کورسک جلوگیری کرده است. نیروهای 
اوکراینی در ساعات اولیه روز سه‌شنبه تهاجم برون‌مرزی 

خود را به منطقه کورسک روسیه آغاز کردند. کی‌یف گفته 
است که یکی از اهداف این حمله، کاشتن ترس در قلب 
مردم روسیه است تا حمایت از کرملین را کاهش داده 
و موضع قوی‌تری در مذاکره به دست آورند. ولادیمیر 
پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، این حمله را یک »تحریک 
بزرگ« توصیف و کی‌یف را به انجام »حمات بی‌رویه« 
به غیرنظامیان، ساختمان‌های مسکونی و آمبولانس‌ها 

کرد. متهم 
همزمان با این تحولات، خبرهایی مبنی بر حضور 
نیروهای خارجی در ارتش اوکراین در این حمله منتشر 
شد. بر اساس گزارش‌ راشاتودی، اعضای »لژیون 
گرجستان«، نیروی شبه‌نظامی تحت حمایت کی‌یف، در 
حمله اوکراین به منطقه کورسک روسیه شرکت داشتند.
حضور این گروه روز پنجشنبه توسط وب‌سایت اخبار 
نظامی War Zone گزارش شد. این سازمان به منبعی 
استناد کرد که »مستقیماً از عملیات در حال انجام در 
کورسک مطلع بود« و ویدیویی را از یک حساب کاربری 
حامی اوکراین در سکوی X )توئیتر سابق( به عنوان 

مدرک منتشر کرد.
با  این کلیپ شبه‌نظامیانی را نشان می‌دهد که 
خمپاره‌انداز کار می‌کنند و با زبانی مرکب از گرجی و 
روسی خارج از دوربین با یکدیگر صحبت می‌کنند. 
آنها در این تصاویر با یونیفرم نظامی و بازوبند آبی که 
توسط سربازان اوکراینی برای شناسایی یکدیگر در میدان 
جنگ استفاده می‌شود، دیده می‌شوند. ویدیوی دیگری 
که توسط همین کانال منتشر شده است، گروهی از 
جنگجویان در حال استراحت را نشان می‌دهد که 
پرچم‌های اوکراین و گرجستان را روی لباس‌هایشان 

نصب کرده‌اند.
بنا بر گزارش‌ها، »لژیون گرجستان« در اوکراین حدود 120 
نفر نیرو دارد و در طول درگیری اوکراین و روسیه، اعضای 
آن با انتشار فیلم‌هایی از شکنجه و اعدام اسیران جنگی 

روسی، توجه منفی رسانه‌ها را به خود جلب کرده‌اند.

انتخاب یحیی سنوار چه تبعاتی برای رژیم صهیونیستی دارد؟

غرب آسیا

قوی است و قصد ماندن در قدرت را دارد.
»یحیی ابراهیم حسن السنوار« مشهور به 
»ابوابراهیم« ۲۹ اکتبر ۱۹۶۲/ ۷ آبان ۱۳۴۱ 
در اردوگاه پناهندگان خان‌یونس متولد 
شد. والدینش اهل عسقلان بودند که 
سال 1948 به نوار غزه رفتند و جزو آوارگان 
خان‌یونس هستند. او در جوانی موفق به 
اخذ مدرک زبان عربی در دانشگاه اسامی 
غزه شد و سازماندهی دانشجویان مسلمان 
در دانشگاه غزه به مدت ۵ سال و ریاست 
شورای دانشجویی دانشگاه اسلامی را برعهده 
داشت. سنوار بعدها به گروه حماس پیوست 
و به طراح اصلی طوفان الاقصی مبدل شد. 
اولین باری که او با شیخ احمد یاسین 
روبه‌رو شد مربوط به تأسیس مجموع 
جهاز الأمن الحرکی الأول )أمن الدعوه( بود. 
یحیی مأمور شد در سال 1986 گروه امنیتی 
»مجد« را برای مقابله با تهدیدات امنیتی و 
جاسوسی رژیم صهیونیستی تأسیس کند. 
این گروه موفق شد تعدادی از جاسوس‌های 
رژیم صهیونیستی را که در ترور چهره‌های 
تأثیرگذار حماس نقش داشتند، شناسایی 
و حذف نماید. همین اقدام باعث شد تا 
به سنوار لقب »صیاد الجواسیس« را بدهند.
نیویورکر، مشهورترین هفته‌نامه ادبی امریکا 
روز چهارشنبه یک گزارش مفصل 14 صفحه‌ای 
با عنوان »یادداشت‌هایی از زیر زمین« درباره 
زندگی یحیی سنوار منتشر کرد. به احتمال 
زیاد این پرونده از مدت‌ها قبل گردآوری 
شده بود تا در موقع مقتضی- احتمالاً از 
نگاه نیویورکری‌ها هنگام شهادت او – منتشر 
شود. این پرونده اما درست همزمان با 
انتخاب او به رهبری حماس منتشر شد که 
نشان‌دهنده اهمیت و جذابیت شخصیت 
سنوار برای جامعه نخبگان امریکاست. 
عکس اصلی این پرونده تصویری مربوط 
به سال 2021 است؛ زمانی که منزل شخصی 
سنوار در غزه در جریان جنگ رمضان توسط 

اسرائیلی‌ها منهدم شد.
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